2020年 10月 29日

各 位

会 社 名 株式会社エス･ディー･エス バイオテック

代表者名 代表取締役社長 寒河江 充宏

 （コード：4952、東証第二部）

問合せ先 執行役員管理部長 大塚 俊雄

 （TEL．03－5825－5511）

個別業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績動向を踏まえ、2020年 5月 1日に開示した 2021年 3月

期（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）の業績予想を下記のとおり修正することとしましたので、お知らせ

致します。

記

１．当期の個別業績予想数値の修正（2020年 4月 1日～2021年 3月 31日）

売 上 高

( 百 万 円 )

営 業 利 益

( 百 万 円 )

経 常 利 益

( 百 万 円 )

当 期 純 利 益

( 百 万 円 )

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

( 円 )

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 12,500 1,000 1,400 980 125.15

今 回 発 表 予 想 （ Ｂ ） 12,500 1,000 1,550 1,160 148.13

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 0 0 150 180

増 減 率 （ ％ ） 0 0 10.7 18.4

（参考）前期個別実績

（ 2 0 2 0 年 3 月 期 ）
12,387 1,074 1,455 1,187 151.66

２．業績予想修正の理由

 2021年 3月期の通期業績予想につきましては、2020年 5月 1日開示時点では新型コロナウイルス感染症に

よる影響を「業績予想への影響金額算出が困難な為、その影響を織り込んでおりません。」としておりました。

新型コロナウイルス感染症に伴う経済や農業への影響は依然として不透明であり、このような状況は今後も継

続するものと想定しております。当社事業に対しましては、一部製品において出荷前倒しや製造委託先の製造

遅延による出荷時期ずれ等の影響が生じておりますが、売上高及び営業利益につきましては当初予想通りを見

込んでおります。

 経常利益及び当期純利益につきましては、2020年 6月 30日開示の「営業外収益の計上に関するお知らせ」

のとおり、当社が出資する江蘇新河農用化工有限公司からの受取配当金 583百万円を営業外収益に計上したこ

とから増益となる見込みです。受取配当金はその相当額を織り込んで業績予想を作成しておりましたが、当初

予想差額を反映するとともに、為替が円高傾向にあることから為替差損による影響を織り込み、上記のとおり

修正いたします。

【業績予想の適切な利用に関する説明】

本資料に記載している業績予想数値は、当社が現時点で入手している情報及び合理的であると判断する

一定の前提に基づいており、実際の業績等は、さまざまな要因の変化等により、上記業績予想数値と異なる

場合があります。

以 上